

## **Zmiana na rynku pracy – rozwój nowych sektorów gospodarki i pojawienie się nowych zawodów**

**Zmiany na rynku pracy bezpośrednio wpływają na rozwój poszczególnych sektorów gospodarki, co skutkuje pojawieniem się zupełnie nowych profesji. Gwałtowny rozwój nowoczesnych technologii i przemiany klimatyczne to główne czynniki kształtujące współczesny rynek pracy. Właśnie z tego powodu warto zastanowić się, jak pod ich wpływem zmieniły się poszczególne branże!**

- **Sztuczna inteligencja i uczenie maszynowe znacząco wpływa na przemiany w sektorze IT.**
- **Coraz większą wagę przywiązuje się do ekologii, a także zachodzących zmian klimatycznych, właśnie z tego powodu wzrasta zapotrzebowanie na specjalistów zajmujących się ochroną środowiska, w tym alternatywnymi źródłami energii.**
- **Przez intensywny i szybki tryb życia społeczeństwo dość szybko starzeje się, przez co wzrasta zapotrzebowanie na przedstawicieli zawodów medycznych.**
- **Wzrasta zapotrzebowanie na specjalistów zajmujących się przeprowadzaniem szkoleń, dlatego też do grona zawodów przyszłości należy zaliczyć specjalistów ds. e-learningu.**

### **Jakie czynniki wpływają na zmiany na rynku pracy?**

Obecnie można wyróżnić kilka ważnych zmian, które mają spore znaczenie przy kształtowaniu obecnego rynku pracy. Jednym z tych czynników jest gwałtowny rozwój automatyzacji i robotyzacji, pod wpływem których wiele osób stanie przed koniecznością przekwalifikowania się. Nie bez znaczenia jest też postęp technologiczny i cyfryzacja pracy. Mamy coraz większe zbiory danych, które trzeba zabezpieczać i zarządzać nimi. Nie bez znaczenia są także zmiany klimatyczne, rzutujące na wzrost zapotrzebowania na specjalistów zajmujących się ochroną środowiska. Sprawdźmy zatem w jaki sposób wpłynie to na nowe zawody.

### **Dynamiczne zmiany w sektorze IT**

Rynek IT podlega wyjątkowo dynamicznym przekształceniom, co wiąże się z nieustannym rozwojem nowoczesnych technologii. Obecnie coraz więcej podmiotów stawia na cyfrowe rozwiązania, inwestując w analitykę danych, cyberbezpieczeństwo czy rozwój środowisk cloud - na przedstawicieli tych obszarów IT wciąż wzrasta zapotrzebowanie. Dodatkowo w tym sektorze pojawiają się także nowe zawody, głównie związane z rozwojem sztucznej inteligencji i machine learning. Warto wspomnieć chociażby o profesji eksperta ds. automatyzacji procesów czy specjalisty ds. etyki i odpowiedzialnego projektowania systemów AI.

### **Zmiany w sektorze ochrony środowiska**

Sektor ochrony środowiska również zyskuje na sporym znaczeniu, co wiąże się przede wszystkim ze zmianami klimatycznymi. Specjaliści mogą liczyć na ciekawe i atrakcyjne

oferty. Wśród zawodów określanych mianem profesji przyszłości należy wymienić między innymi specjalistę ds. odnawialnych źródeł energii, inżyniera ekologii czy projektanta systemów gospodarowania odpadami.

### **Zmiany w sektorze opieki zdrowotnej**

Kolejnym sektorem podlegającym dynamicznym zmianom jest opieka zdrowotna. Za sprawą postępu w dziedzinie medycyny mamy do czynienia z dłużej żyjącym społeczeństwem, co generuje również większy popyt na specjalistów z wielu sektorów medycyny, w tym fizjoterapeutów. Dodatkowo należy tutaj też wspomnieć o prowadzeniu bardziej intensywnego trybu życia oraz negatywnych konsekwencjach zmian klimatycznych, które wpływają na zdrowie. Prognozuje się, że w przyszłości jedną z ważniejszych profesji z tego sektora będzie specjalista ds. telemedycyny, gdyż coraz więcej pacjentów będzie chętnych do korzystania z porad lekarskich online, co gwarantuje im też szybszy dostęp do lekarza oraz większą możliwość wyboru specjalisty.

### **Jak zmienia się sektor usług?**

Zmiany można dostrzec również w sektorze usług, w tym przede wszystkim w obszarze turystyki oraz szeroko pojętej rozrywki. Do grona zawodów przyszłości należy zaliczyć między innymi event managera czy specjalistę ds. marketingu turystycznego. W sektorze usług wzrasta również znaczenie e-commerce, gdyż mamy styczność z rosnącym konsumpcjonizmem, a także coraz więcej osób stawia na zakupy online.

### **Więcej pracy dla specjalistów ds. e-learningu**

Dynamiczne zmiany na rynku pracy wpływają także na ciągłą potrzebę edukacji i rozwoju. Wpływa to zatem na zwiększone zapotrzebowanie na specjalistów ds. e-learningu czy też trenerów biznesu. Zatem warto się rozwijać, stać się specjalistą w swojej dziedzinie, aby potem móc szkolić innych.

### **Podsumowanie**

IT, ochrona środowiska, edukacja, opieka zdrowotna oraz branża usługowa to obecnie najbardziej dynamicznie rozwijające się, a przy tym też bardzo zmieniające się sektory gospodarki. Świetnie odzwierciedlają to również najnowsze oferty pracy. Odwiedź portal [Pracuj.pl](https://pracuj.pl) i przekonaj się, którzy specjaliści mogą liczyć na szybkie zdobycie zatrudnienia w Twoim regionie.